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МЕЖДУНАРОДЕН ДЕН НА ДОБРОВОЛЕЦА 

 

Всяка година на 5 декември отбелязваме 

Международния ден на доброволеца. На този ден 

се прекланяме пред хората, които безвъзмездно 

помагат на нуждаещите се и подобряват живота 

на уязвимите общности. 

 Международното движение на Червения 

кръст и Червения полумесец, включващо 192 

национални дружества и над 14 милиона 

доброволци, представлява хуманитарна мощ със 

сериозни оперативни възможности. Като най-

голямата доброволческа организация в страната 

и като част от тази велика хуманитарна сила, 

Българският Червен кръст е ангажирал целия си 

ресурс с действия, целящи да подпомогнат 

държавата в стремежа ѝ да се справи с 

извънредните ситуации, пред които е изправена. 

 Днес, когато изпитваме последствията от 

въоръжения конфликт в Украйна и огромната 

хуманитарна криза, която предизвика, нашите 

доброволци ежедневно оказват подкрепа на 

нуждаещите се. Не спират и дейностите по 

ограничаване разпространението на COVID-19, 

борбата с природни бедствия и всеотдайната 

работа в полза на нуждаещите се. Доброволците 

на Българския Червен кръст са винаги на 

предната линия: предоставят хуманитарна и 

медицинска помощ, психосоциална подкрепа, 

работят в извънредни ситуации, подпомагат най-

уязвимите групи от обществото. 

 Дълбока признателност и благодарност 

към хората, които се борят и побеждават болката 

и страданието. 

 

Шумен 

По случай Международния ден на 

доброволеца, Областният съвет на БЧК-Шумен 

организира двудневно обучение "Бъди герой на 

нашето време!", в което се включиха повече от 20 

доброволци. 

Фокусът беше поставен върху модулите 

Първа долекарска помощ и Първа психологична 

помощ и психосоциална подкрепа. 

Младежите получиха много нови знания, 

страхотни емоции, незабравими спомени, нови 

запознанства и безброй възможности, 

продължавайки развитието си в БМЧК.  

 

ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ 

 

За 11 месеца планинските спасители са 

оказали помощ на 2185 пострадали в 

планините 

 Планинските спасители са оказали помощ 

на 2185 пострадали в планините в периода 1 

януари - 5 декември тази година. Това съобщи 

Емил Нешев, директор на Планинската 

спасителна служба (ПСС) към Българския 

Червен кръст (БЧК) по време на 

пресконференция относно готовността службата 

за зимния сезон. И към момента планинските 

спасители вече са напълно оборудвани и 

подготвени да посрещнат активния туристически 

сезон, посочи председателят на БЧК акад. 

Христо Григоров. Той подчерта, че планината, 

особено през зимата е изключително 

привлекателна, но към нея трябва да се подхожда 

с уважение и внимание. 

 Планинската спасителна служба на БЧК 

има капацитета да окаже експертна помощ в 

създаването на структура, занимаваща се със 

спасяване от въздуха. Тя е единствената служба 

в България, която може да организира обучение 

със специализираното устройство Petzl Lezard – 

един от задължителните елементи при 

съвременното хеликоптерно спасяване. 

„Разполагаме със съоръжения и с кадри, имаме и 
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опит. С огромно нетърпение очакваме кога ще се 

появят хеликоптерите в България, тъй като 

тяхната липса е осезаема“, заяви Емил Нешев. 

 Председателят на УС на ПСС Веселин 

Ганчев благодари на всички спонсори и 

дарители, които през изминалата година са 

подкрепяли каузата на ПСС. По думите му 

съвременните изисквания по отношение на 

екипировката и апаратурата постоянно 

нарастват, а с това и необходимостта от 

допълнителни финансови средства. 

 Главният секретар на БЧК и член на УС на 

ПСС д-р София Стоименова призова за 

извършване на належащи промени в Закона за 

защита при бедствия и аварии, както и в Кодекса 

на труда, които ще позволят доброволците да 

бъдат освобождавани от работа по време на 

спасителни акции. „Това е особено важно за 

планинските спасители, тъй като службата 

разполага с 47 щатни и над 500 доброволни 

спасители“, припомни д-р Стоименова. 

 По време на пресконференцията отново 

бяха припомнени най-важните правила за 

безопасност в зимната планина: предварително 

планиране на маршрута, подходяща екипировка, 

заредени мобилни телефони и при възможност 

допълнителна батерия, достатъчно 

висококалорична храна и течности. 

 

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ 

 

БЧК и Националното представителство на 

студентските съвети подписаха споразумение 

за сътрудничество 

 Българският Червен кръст и 

Националното представителство на студентските 

съвети в Република България подписаха 

споразумение за провеждането на съвместни 

инициативи в областта на доброволчеството, 

оказването на първа помощ, кръводаряването и 

други теми, свързани с младите хора в България. 

Споразумението е за период от една година и ще 

подпомогне водената от ръководствата на двете 

организации политика за прозрачност, както в 

неправителствения сектор, така и в работата с 

институциите в страната. Ще се търсят и 

възможности, насочени към развитието на 

потенциала на младите хора в България и 

ангажирането им в обществено значими каузи и 

дейности. 

 Споразумението беше подписано от 

Стели Джамбазова, председател на Българския 

младежки Червен кръст и член на Националния 

съвет на БЧК и Даниел Парушев, председател на 

националната студентска организация. На 

церемония присъстваха директорът на Дирекция 

БМЧК Диляна Димитрова, Михаил Иванов – 

член на Изпълнителния съвет на БМЧК, 

Станимир Бояджиев – съветник по 

международната дейност и сътрудничеството на 

НПСС и председател на БМЧК в периода 2017 – 

2021 година, Антонио Дачовски и Стоян Иванов 

– членове на Контролния съвет на Националното 

представителство на студентските съвети. 

 

Видин 

БМЧК-Видин получи покана от ПГТ 

„Михалаки Георгиев“ за участие в час по Пътна 

безопасност в 11-ти клас. Доброволци 

демонстрираха основни знания по първа 

долекарска помощ при спешни състояния и 

ситуации. Трима от младежите показваха и 

разясняваха различни техники и методи за 

оказване на помощ при ПТП. 
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Присъстващите ученици и 

преподаватели наблюдаваха с интерес 

демонстрациите, задаваха въпроси и си тръгнаха 

от салона на училището с придобити знания за 

това как да помогнат на хора в различни 

ситуации. 

 

Детско полицейско управление 

Ямбол 

От м. ноември 2022 г, БЧК-Ямбол 

стартира провеждането на първите обучения по 

първа помощ с ученици от пети клас в СУ „Пейо 

Яворов“ - град Стралджа, включени в 

Националната програма на МВР „Детско 

полицейско управление”. Инициативата се 

реализира за поредна година в партньорство с 

„Охранителна полиция”, 

„Пътна полиция”, 

„Криминална полиция”, 

психолози от 

лабораториите на МВР и 

духовни лица..  

Основната цел на 

Националната програма 

на МВР и останалите 

институции е преди 

всичко ранна превенция 

на подрастващите като, чрез натрупването на 

теоретични и практически знания, децата да 

формират умения за опазване на своя живот и 

този на приятелите си, за справяне в трудни 

ситуации - в къщи, на училище и на улицата, за 

своите права и отговорности, за работата в екип, 

уважение и толерантност към другите. 

Добриела Праматарова, специалист 

„Първа помощ“ в Ямболската червенокръстка 

организация всеки месец по график ще посещава 

учениците, като ще им помага да усвояват знания 

и умения за оказване на първа помощ при травми, 

причинени от различни инциденти, 

психосоциална подкрепа, превенция на пътния и 

водния травматизъм и др. В обученията участват 

и представители от Районното полицейско 

управления – Стралджа. 

Първите срещи с малките полицаи бяха 

посветени на травмите на опорно-двигателния 

апарат – причини, мерки, алгоритъм на 

действията и обработка на рани на главата.     

 

 

Световния ден за борба със СПИН 

 

Българският Червен кръст и неговата 

младежка организация отбелязаха Световния 

ден за борба със СПИН  - 1 декември, с редица 

инициативи в цялата страна. 

 

Пазарджик 

 

Ямбол  
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Ловеч 

 
 

Видин 

 
 

 

Годеч, София обл. 

 
 

Отчетно-изборна кампания 

Кърджали 

Клуб „Сподели усмивка“ към  ЕГ „Христо 

Ботев“ – Кърджали проведе своето отчетно – 

изборно събрание.  

По традиция събранието се откри от Елита 

Динкова - специалист младежка дейност към 

Обл. С на БЧК – Кърджали, след което зам.-

координаторът на клуба представи всички 

дейности за отчетния период. След приемането 

му, доброволците преминаха към избор на 

координатор и заместник клубен координатор. С 

оспорвана битка за поста координатор бе избрана 

Фейза Халил, а за неин заместник Кремена 

Шикова. Събранието на младежите продължи с 

избор на делегати и подгласници за Общото 

събрание на клубовете в областта. Приет бе и 

планът за работа през 2023 г. на клуб „Сподели 

усмивка“ към  ЕГ „Христо Ботев“. 

С това събрание приключи отчетно-

изборната кампания на клубовете на БМЧК в 

област Кърджали. Благодарим ви скъпи 

доброволци, че за поредна година сме заедно и 

мобилизирани, въпреки сложната обстановка. 

Дарените часове работа и щастливите усмивки в 

полза на най-уязвимите от нашето общество, 

осмислят всичко. 

Отчетно-изборната кампания е важна за 

ситуационния анализ на БМЧК на клубно, 

областно и национално ниво, оценката на 

капацитета на организацията, на партньорските 

ни взаимоотношения, на броя, мотивацията и 

организационната култура на членския и 

доброволческия състав на БМЧК. 

 

Световен ден за възпоменание на жертвите от 

пътнотранспортни произшествия 

 

Враца 

Доброволците на БМЧК-Враца отбелязаха 

Световния ден за възпоменание на жертвите от 

пътнотранспортни произшествия с ученици от 11 

и 12 клас на  СУ „Христо Ботев“. 

Младежите направиха демонстрация на 

спасителната верига при оказване на първа 

долекарска помощ; преглед на пострадал и 

поставяне в странично стабилно положение; 

извънгръдни притискания на сърцето и 

изкуствено дишане (CPR); поставяне на 

пострадал в противошокова поза; превръзки на 
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счупен крайник; превръзки на долен крайник с 

чуждо тяло. 

Учениците наблюдаваха и анализираха с 

интерес здравните казуси. Разбраха какво 

включва протоколът Dr. ABC и как да се обаждат 

на 112. Придобиха много нови знания и 

практични умения, с което повишиха здравната 

си култура. 

 

Обл. Ловеч 

Доброволците на Младежки Червен Кръст 

-Ловеч и Тетевен, съвместно със служителите от 

Областната дирекция на МВР, ОУ „Димитър 

Димов“ и СУ „Тодор Кирков“, с подкрепата на 

МКБППМН към община Тетевен под мотото 

„Животът е с предимство“, отбелязаха Световния 

ден за възпоменание на жертвите от 

пътнотранспортни произшествия (Световния 

ден), който с решение от 26 октомври 2005 г. на 

Генералната асамблея на Организацията на 

обединените нации се отбелязва всяка трета 

неделя на месец ноември. 

 

Разград 

Пътни полицаи и доброволци на 

Български Младежки Червен кръст се включиха 

в кампания, насочена срещу неразумното 

шофиране и липсата на внимание към уязвимите 

участници в пътното движение. 

С помощта на два екипа пътни полицаи, 

които обезпечаваха сигурността на децата, за 

много шофьори денят стартира с усмивка и 

послание – да бъдем разумни на пътя, 

внимателни и толерантни към всички участници 

в движението. 

 

*** 

Под мотото „Помним! Подкрепяме, 

Действаме!, с представители на КАТ – Пътна 

полиция, ПИЦ към ОбСНВ – Разград, в залата на 

Български Червен кръст–Разград беше отбелязан 

Денят за възпоменание жертвите при ПТП с 

дискусия за поведението на пътя с кандидат-

водачи на МПС от областта.  

На нея старши инспектор 

Неделчо Симеонов, началник 

група „Организация на 

движението, пътен контрол и 

превантивна дейност“, 

дискутира с младите хора най-

честите причини за настъпване 

на ПТП, като призова за 

отговорно поведение на пътя 

,като предпоставка за 

предотвратяване на пътно-транспортни 

произшествия.  

Екип от ПИЦ към ОбСНВ Разград – 

гл.експерт Милена Недкова и гл.експерт 

Димитър Трифонов предоставиха информация за 

влиянието на психоактивните вещества върху 

реакциите на водачите на МПС. Предмет на 

дискусията бяха и признаците за разпознаване на 

употребили наркотици водачи. Особен интерес 
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предизвикаха предоставените алкоочила, които 

демонстрират влиянието на алкохола върху 

преценката на ситуацията, рефлексите и 

реакциите на шофьорите. 

 

Добрич 

В храм "Св. Троица" пред Оброчния кръст 

беше отслужена панихида в памет на загиналите 

по пътищата, и във връзка със Световния ден за 

възпоменание на жертвите на пътя. 

От началото на 2022 г. до момента на 

територията на Област Добрич са настъпили 111 

тежки ПТП, при които са загинали 11 и са ранени 

143 участници в движението. В сравнение със 

същия период на 2021 г. се наблюдава 

увеличение на броя на тежките ПТП с 12, 

увеличение на броя на загиналите с 1 и на 

ранените с 10. Основната причина за настъпване 

на тежките ПТП е движението с превишена и 

несъобразена скорост, което е една от основните 

причини за високо ниво на пътен травматизъм. 

На следващо място е отнемането на предимство, 

неспазване на знаци и сигнали, както и 

неправилно изпреварване и навлизане в лентата 

за насрещно движение. 

В молитвата си свещеник Емануил Ериза 

спомена множеството жертви на катастрофи и 

призова всички, които ежедневно участват в 

движението по пътищата да бъдат по бдителни и 

по смирени в името на човешкия живот!   

Денят беше почетен от доброволци и служители 

на Обл.С на БЧК-Добрич. 

На панихидата присъстваха Областният 

управител на Добрич  Здравко Здравков, кметът 

на града Йордан Йорданов, началникът на КАТ-

Добрич Жулиян Минев, директорът на Областно 

пътно управление Георги Стратиев, 

представители на други институции и граждани. 

 

Видин 

БМЧК-Видин получи покана от ОУ „Любен 

Каравелов“ да участва в отбелязването на този 

ден. В Актовата зала на училището, след 

презентация „Как да се пазим на пътя“, петима 

доброволци на младежката организация 

демонстрираха техники и превръзки за оказване 

на първа долекарска помощ на ученици от първи 

и втори клас и обясниха как се разговаря при 

позвъняване на тел. 112. 

 

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНА ДЕЙНОСТ 

 

Обучения по първа помощ 

Видин 

По покана на социалните услуги от 

община Брегово се проведе курс по първа 

долекарска помощ на работното място. 

Присъстваха 16 служители от 7 Центъра за 

настаняване от семеен тип за хора с психически 

и физически увреждания и 1 Защитено жилище. 

Те бяха обучени в основни знания и 

умения по усвояване на животоспасяващи 

практики и изграждане на практически навици и 

умения за действие при различни ситуации и най 

– вече съобразено с работната им среда. 
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Обл. Кърджали 

В залата на Общински съвет - Ардино, 

петнадесет служители на целодневни детски 

градини преминаха курс за оказване на първа 

долекарска помощ на деца до 8-годишна възраст.  

По време на обучителния модул, 

представен от лектора на Обл.С на БЧК – д-р 

Стоян Петков, участниците имаха възможността 

да придобият знания и умения, свързани с 

конкретните рискове в пряката им дейност, за 

което получиха индивидуален сертификат за 

завършен курс по оказване на първа долекарска 

помощ на деца до 8 годишна възраст, валиден за 

Европейския съюз за срок от пет години и учебно 

помагало. 

*** 

В Обединен детски комплекс – 

Крумовград се проведоха курсове за оказване на 

първа долекарска помощ на деца до 8-годишна 

възраст с участието на педагогически персонал 

от 4 целодневни детски градини, които са на 

общинско финансиране. Обученията се 

реализираха по специална програма, разработена 

от Швейцарския Червен кръст, представена от 

сертифицираните лектори по първа помощ към 

Обл.С на БЧК – Кърджали – д-р Атанас Митков 

и д-р Борис Досев. В рамките на курсовете 

служителите се включиха активно в 

практическите занятия, получиха специално за 

целта учебно помагало „Травми и злополуки при 

деца. Първа помощ и превенция.“ и 

удостоверение за завършен курс по първа помощ. 

 

Ямбол 

Ямболската червенокръстка организация 

стартира поредица от обучения за педагогически 

специалисти от Детска градина „Свобода“ в град 

Ямбол, по програмата на БЧК „Първа долекарска 

помощ на деца до 8-годишна възраст“. 

Инициативата е на Галина Василева, 

директор на детската градина и има за цел 

професионалистите, работещи с деца да 

придобият допълнителна компетентност за да се   

намали и ограничи риска от негативните 

последствия за децата, следствие от инцидент  в 

детската градина.  

Участниците имаха възможност да 

усвояват знания и практически умения по 

оказване на първа помощ при травми и 

наранявания, прилагане на подходящи 

животоспасяващи и животоподдържащи 

действия,  позициониране на пострадалото дете, 

кръвоспиране и обработка на рани, обездвижване 

и транспортиране при нужда. 

Д-р Петя Качулева, лектор по първа 

помощ в БЧК – Ямбол, даде възможност на 

участниците да задават актуални въпроси и ги 

запозна с най-често срещаните заболявания и 

симптоми в детската възраст. 

Всички  получиха удостоверения за 

преминат курс на обучение по програмата на 

БЧК „Травми и злополуки в ранната детска 

възраст. Първа помощ и превенция".  

*** 

 



 
 

 

Издание на Българския Червен кръст    8 

В учебна зала на „ФРУКТО СЛИВЕН“ 

АД, екип на БЧК – Ямбол проведе обучение по 

първа помощ на работното място за работници и 

служители на фирмата. Инициативата е на 

ръководството на предприятието и имаше за цел 

придобиването на конкретни знания и 

практически умения по оказване на първа помощ 

за повишаване на тяхната компетентност и 

способност да реагират адекватно при травми и 

злополуки, причинени от различни инциденти по 

време на работа.  

       Участниците имаха възможност да задават 

актуални въпроси, свързани с мерките за 

справяне при наранявания според спецификата 

на дейността, като се обсъдиха и конкретни 

ситуации с потенциален риск от инциденти. 

        Обучението се проведе по предложение и 

със съдействието на Служба по трудова 

медицина „Медикус – Инженеринг“ ЕООД, с 

водещи обучаващи бяха д-р Георги Ъков, лектор 

и Добриела Праматарова, специалист „Първа 

помощ“ в БЧК-Ямбол.     

 

Национална програма за 

ваксинопрофилактиката на сезонния грип 

Враца  

Доброволците на БМЧК-Враца, в 

партньорство с РЗИ, 

проведоха кампания за 

ваксинопрофилактиката на 

сезонния грип.  

        Младежите раздаваха 

информационни материали 

и разясняваха ползите от 

ваксините, начините за 

превенция, както и кои 

групи в обществото са уязвими. 

 

 

Борба с насилието срещу деца 

Добрич 

В изпълнение на предоставянето на 

социалната услуга "Общностна работа", 

специалистите от Център за обществена 

подкрепа към Обл.С на БЧК-Добрич подготвиха 

и представиха пред учениците от начален етап на 

три училища презентация на тема - "Видове 

насилие. Виртуално насилие".  

С организирането на тази информационна  

кампания сред по-малките се цели те да се научат 

от рано да  разпознават  проявите на тормоз и 

насилие, както в ежедневието им, така  и  във 

виртуална среда, да се повиши  чувствителността 

им към тези прояви, и да се постигне атмосфера 

на искреност, доверие и подобряване на 

груповото взаимодействие.  

 

БЕДСТВЕНА ГОТОВНОСТ 

 

Тренировъчно учение 

Ямбол 

Мащабна тактическа тренировка и учение 

на органите за управление и съставните части на 

Единната спасителна система в област Ямбол,  

проведоха екипите на РД „Пожарна безопасност 

и защита на населението“, ОД на МВР – Ямбол, 

Военно формирование 26 030 – Безмер и  РД 

“Гранична полиция“ – Елхово. В учението се 

включиха членове на Доброволният екип за 

работа при бедствия, аварии и кризи /ДЕРБАК/ 

на БЧК – Ямбол, Областно пътно управление, 

РЗИ, ЦСМП – Ямбол и др.   

Целта на тактическото учение бе 

въвеждане в действие Областния план за защита 

при бедствия, в частта „Ядрена или радиационна 

авария“ и изпълнението на специфични дейности 

за постигане по-добро взаимодействието и 

координацията между отделните структури, 

ограничаване и ликвидиране на последствията от 

подобна заплаха. По този начин БЧК и 

партньорите от Единната спасителна система 
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имаха възможност, в контролирана среда, да 

проверят готовността си за действие при кризи.  

Оповестяването е осъществено, чрез 

Националната система за ранно предупреждение 

и оповестяване /подсистема ДАКС/, като по 

сценарий, силите за реагиране от Единната 

спасителна система участваха в организирането 

и прилагането на защитни мерки при 

радиационно замърсяване.  

Доброволния екип за работа при бедствия, 

аварии и кризи на БЧК – Ямбол се включи в 

дейностите за намаляване на риска и 

последствията за местното население, чрез 

обособяването на пункт за регистрация и 

раздаване на таблетки за йодна профилактика. 

След приключване на учението и 

направен анализ, ръководителите на отделните 

звена дадоха висока оценка за нивото на 

изпълнение на поставените задачи,  

навременната реакция и действия при внезапна 

промяна в обстановката. Отчете се много добрата 

координация и взаимодействие между екипите, 

показания висок професионализъм и степен на 

подготовка на Доброволния екип за работа при 

бедствия аварии и кризи на БЧК – Ямбол.    

                                                                              

БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ 

 

От 1 декември 2022 г. Българският Червен 

кръст започна да осигурява всеки учебен ден 

топъл обяд за 1 642 ученици в 21 области в 

страната. Безплатна храна в училище получават 

деца в неравностойно положение – сираци, 

полусираци, деца от многодетни семейства или с 

трайно безработни родители. Програмата 

обхваща студените зимни месеци и ще продължи 

до началото на месец април 2023 г.  

Инициативата на БЧК допринася за 

нормалното физическо развитие на 

подрастващите, намалява заболеваемостта сред 

тях, произтичаща от нередовно и непълноценно 

хранене. Те се нуждаят от храна, грижа и 

внимание през цялата учебна година. В много 

случаи топлият обяд се оказва водеща причина 

голяма част от децата активно да се включат в 

учебния процес. 

Българският Червен кръст реализира за 

19-та поредна година програмата „Топъл обяд”. 

Тя се финансира от Партньорска мрежа за 

благотворителност на БЧК. Благодарение на 

средствата, предоставени от корпоративни 

партньори и индивидуални дарители, са набрани 

над 3 000 000 лв., с които са осигурени около 2 

000 000 безплатни обяда за повече от 22 000 

нуждаещи се деца от цялата страна.  

Значим финансов принос за реализация на 

програмата имат някои от големите вериги 

хранителни магазини и ресторанти за 

обществено хранене, както и други 

дългогодишни партньори на Българския Червен 

кръст, с които организацията реализира успешни 

благотворителни кампании.  

Част от средствата за „Топъл обяд“ са 

постъпили и от индивидуални дарения през сайта 

на организацията www.redcross.bg, както и от 

еднократни или регулярни дарения на кратък 

номер 1255, предоставен от трите мобилни 

оператора. 

 

 

 

http://www.redcross.bg/
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С тениска на бала 

София 

БЧК-София и Мото-Пфое отчетоха 

резултатите от тазгодишното, девето издание на 

съвместната благотворителната  кампания „С 

тениска на бала“ за 2022 г.  

С част от набраните средства ще бъдат 

стимулирани и студенти, които са били 

бенефициенти по програмата през миналата 

година за постигнат отличен и много добър успех 

в обучението си. През тази година и 13 младежи 

от различни  населени места, обучаващи се в 9 

висши училища в София и страната също ще 

получат стипендии. 

До момента инициативата е обединила 

повече от 12 000 дарители, с чиято помощ са 

набрани близо 583 000 лв. и са осигурени 

стипендии за висше образование на 259 младежи, 

лишени от родителска грижа. За над 85 студенти 

с отличен успех също е било осигурено 

допълнително финансиране. 

Логистичен партньор на инициативата е 

DHL Express Bulgaria. 

 

Подкрепа на деца в риск 

Кърджали 

С подкрепата на младите червенокръстци, 

Областен съвет на БЧК – Кърджали, реализира 

поредна кампания за деца 

в риск. По време на своите 

отчетно-изборни събрания 

в Област Кърджали, 

доброволците на БМЧК 

успяха да предоставят на 

100 деца в неравностойно 

положение хранителни 

пакети на стойност 10.00 

лв всеки. Стоте пакета 

бяха предназначени за 

деца от учебни заведения, в които има изградени 

клубове на Български Младежки Червен Кръст в 

област Кърджали. Инициативата се реализира с 

финансови средства от субсидия за текущи 

разходи, предоставени от НС на БЧК за 

хранителни пакети за деца в риск. 

 

Шумен 

В съответствие с 

изпълнение на стратегията 

на БЧК до 2030 г, 

Шуменската Областна 

Червенокръстка организация 

започна предоставянето на 

хранителни пакети за деца в 

риск. 

И тази година ще 

бъдат подпомогнати 100 

деца в риск от Шуменска 

област! 

 

 

Добрич 

Младоженците Айлин и Айкут Шукри от 

Добрич решават преди сватбеното си тържество 

това лято да отправят молба в сватбените си 

покани до всички роднини и приятели, вместо 

букети с цветя, ще очакват дарения на същата 

стойност за благотворителна кауза. 

Айлин 

Идеята им хрумнала много преди 

сватбата, така желанието си отбелязали в 

поканите. В деня на сватбата всички поканени 

изпълнили това „условие“, като събраните 

парични средства лично младоженката внесе по 

нейна и по волята на Айкут в сметка 
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„Милосърдие“  на областната организация на 

БЧК Добрич. 

Тази благородна постъпка е все по често 

срещана сред младите хора, но конкретно в 

нашия случай припомняме, че Айлин беше две 

години - 2016-2018 - областен координатор на 

БМЧК Добрич, а Айкут също е бил доброволец . 

Внасяйки сумата, Айлин сподели, че за нея и 

съпруга й е важно да споделят радостта си по 

този начин и да могат с тези пари да помогнат на 

дечица в неравностойно положение. „Ние знаем 

колко много дечица се нуждаят от подкрепа и 

надежда! „ – развълнувана Айлин сподели за 

годините, в които тя като доброволец на БМЧК 

се е включвала в благотворителни дейности и 

кампании.  

Областният съвет на БЧК Добрич 

благодарят на младото семейство за трогателния 

и благороден жест и им пожелават щастлив 

семеен живот! 

 

ВОДНОСПАСИТЕЛНА ДЕЙНОСТ 

 

Образователни програми за ученици 

Добрич 

Продължава прилагането на 

образователната програма «Водноспасителен 

минимум» сред учениците в областта.  

Доброволецът на БЧК-Генерал Тошево и 

здравен медиатор Антоанета Юлианова запозна 

54 осмокласника от ПГСС «Тодор Рачински» с 

основните опасности при къпане и плуване, 

оказване на помощ и самопомощ при воден 

инцидент, както и основните правила за 

поведение около водните площи – басейни, 

плажове, реки и водоеми. 

По време на беседата учениците 

споделяха впечатления от изминалото лято на 

морските плажове и задаваха редица въпроси 

свързани с темата. 

Чрез демонстрация за ползване на 

спасителни средства Антоанета Юлианова 

предизвика сериозен интерес към личността и 

ролята на водния спасител 

 

ПРИЗНАНИЕ 

 

Българският Червен кръст получи 

наградата „Жълта роза“ на Зонта клуб София за 

значимия принос и дългогодишната дейност на 

хуманитарната организация в подкрепа на 

различни групи нуждаещи се хора в България и 

за адекватните и бързи реакции в  кризисни 

ситуации у нас. Председателят на БЧК акад. 

Христо Григоров благодари за наградата и 

посочи, че Червеният кръст е организация, която  

винаги е отстоявала общочовешките ценности и 

винаги е там, където хората са в нужда. 

„Безценна е подкрепата, която получаваме от 

хилядите доброволци, членове и партньори на 

БЧК, за да можем да окажем помощ, 

съпричастност и солидарност“, заяви още акад. 

Григоров. 

Зонта клуб София и БЧК традиционно си 

партнират в множество инициативи и съвместни 

хуманитарни акции.  Примери в това отношение 

са  изпращането на помощ за пострадалите от 

земетресението в Япония, настоящата кампания  

за подпомагане на засегнатите от военния 

конфликт в Украйна, кампании за борба с 

кибернасилието у нас,  за противодействие на 

домашното насилие и редица други. 


